

EMPRESA NACIONAL DOS COMERCIANTES, IMPORTADORES E EXPORTADORES DE AUTO PEÇAS E FRANQUIAS S.A.
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE
(Em Reais, exceto quando indicado de outra forma)

| ATIVO | Nota | Controladora | | Consolidado | |
|--|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| CIRCULANTE | | | | | |
| Caixa e Equivalentes de Caixa | 05 | 611.636 | 976.992 | 11.686.150 | 27.886.302 |
| Contas a Receber | 06 | 662.038 | 945.342 | 232.615.002 | 238.666.868 |
| Estoques | 07 | - | - | 215.812.963 | 156.779.586 |
| Impostos a Recuperar | 08 | 16.746 | - | 5.971.087 | 7.708.630 |
| Adiantamentos | 09 | 261.842 | 820.486 | 3.712.269 | 6.002.175 |
| Outros Créditos | 10 | 44.586 | 31.364 | 58.228 | 645.917 |
| Dividendos Provisionados e JSCP | 11 | 2.371.124 | 1.039.615 | - | - |
| Despesas do Exercício Seguinte | | 1.097 | 964 | 178.077 | 222.618 |
| Total do Ativo Circulante | | 3.969.069 | 3.814.763 | 470.033.776 | 437.912.096 |
| NÃO CIRCULANTE | | | | | |
| Realizável a Longo Prazo | | | | | |
| Contas a Receber | 06 | - | 288.100 | - | 288.100 |
| Partes Relacionadas | 11 | 50.000 | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Outros Créditos | 10 | 186.900 | 162.900 | 901.528 | 312.900 |
| Total do Realizável a Longo Prazo | | 236.900 | 501.000 | 951.528 | 651.000 |
| Investimentos | 12 | 138.976.255 | 126.230.746 | 831.080 | 606.837 |
| Imobilizado | 13 | 1.778.060 | 2.043.034 | 14.503.174 | 13.001.975 |
| Intangível | | - | - | 181 | 639 |
| Direito de Uso | 14 | 1.618.338 | 1.846.631 | 13.478.263 | 14.891.013 |
| Total do Ativo Não Circulante | | 142.609.553 | 130.621.411 | 29.764.226 | 29.151.464 |
| TOTAL DO ATIVO | | 146.578.622 | 134.436.174 | 499.798.002 | 467.063.560 |

"As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis."

EMPRESA NACIONAL DOS COMERCIANTES, IMPORTADORES E EXPORTADORES DE AUTO PEÇAS E FRANQUIAS S.A.
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE
(Em Reais, exceto quando indicado de outra forma)

| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | Nota | Controladora | | Consolidado | |
|--|-------------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| CIRCULANTE | | | | | |
| Fornecedores | 15 | 902.338 | 790.433 | 261.405.989 | 201.426.362 |
| Empréstimos e Financiamentos | 16 | - | - | 64.983.888 | 93.463.342 |
| Obrigações Sociais | 17 | 663.408 | 707.862 | 2.442.394 | 2.427.259 |
| Obrigações Tributárias | 18 | 545.111 | 524.274 | 13.084.784 | 15.949.156 |
| Provisões | 19 | 881.193 | 912.956 | 3.921.299 | 3.423.126 |
| Dividendos Provisionados e JSCP | 11 | 2.525.283 | 2.920.919 | 2.525.283 | 2.920.919 |
| Passivo de Arrendamento | 14 | 519.097 | 394.847 | 6.022.320 | 5.377.154 |
| Outras Obrigações | 20 | 57.440 | 35.600 | 2.410.074 | 8.208.209 |
| Total do Passivo Circulante | | 6.093.870 | 6.286.891 | 356.796.031 | 333.195.527 |
| NÃO CIRCULANTE | | | | | |
| Partes Relacionadas | 11 | 3.904.220 | 2.269.220 | - | - |
| Passivo de Arrendamento | 14 | 1.127.150 | 1.455.081 | 8.268.589 | 10.144.036 |
| Provisões para Contingências | 21 | - | - | - | 19.015 |
| Outras Obrigações | 20 | 720.000 | 720.000 | - | - |
| Total do Passivo Não Circulante | | 5.751.370 | 4.444.301 | 8.268.589 | 10.163.051 |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO | | | | | |
| | 22 | | | | |
| Capital Social | | 98.855.000 | 98.855.000 | 98.855.000 | 98.855.000 |
| Ações em Tesouraria | | (900.000) | (900.000) | (900.000) | (900.000) |
| Reservas de Lucros | | 36.778.382 | 25.749.982 | 36.778.382 | 25.749.982 |
| Total do Patrimônio Líquido | | 134.733.382 | 123.704.982 | 134.733.382 | 123.704.982 |
| TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | | 146.578.622 | 134.436.174 | 499.798.002 | 467.063.560 |

"As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis."